PHÒNG GD&ĐT UÔNGBÍ

TRƯỜNG THCS TRƯNG VƯƠNG

Số: 49/BC-TV
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Uông Bí, ngày 20 tháng 06 năm 2020

BÁO CÁO THÁNG 5 NĂM 2020
Kính gửi: Phòng GD&ĐT thành phố Uông Bí

Trường THCS Trưng Vương báo cáo tình hình hoạt động của nhà trường trong tháng 6 năm 2020 cụ thể như sau:

I. Công tác:

1. Số lượng học sinh
	TT
	Khối
	Số lớp
	Số HS hiện tại
	Nữ
	HS
dân tộc
	HS chuyển đi
	HS chuyển đến
	HS bỏ học
	Hiện tượng khác

	1
	6
	4
	179
	90
	03
	0
	1
	0
	0

	2
	7
	4
	169
	85
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	8
	4
	145
	67
	01
	0
	0
	0
	0

	4
	9
	3
	119
	53
	0
	0
	0
	0
	0

	Cộng
	15
	612
	294
	04
	0
	1
	0
	0

2. Hoạt động chuyên môn:

- Thực hiện tuần học 29,30,31,32 theo KHGD đã điều chỉnh giảm tải theo Bộ GD&ĐT từ 01-30/6/2020.
- Xây dựng và triển khai kế hoạch ôn tập và KTHK II theo hướng dẫn của phòng GD.
- Hoàn thiện chương trình năm học đúng thời gian quy định, đảm bảo không cắt xén, dồn ghép. Các môn đã hết chương trình thì tiến hành ôn tập phần nội dung Bộ GD tinh giảm do dịch COVID-19.
- Thực hiện nghiêm túc các quy định nền nếp công vụ.

- Hoàn thành xét tốt nghiệp theo đúng hướng dẫn. Kết quả 119/119 học sinh được công nhận tốt nghiệp THCS, trong đó: loại giỏi 27, loại khá 67, loại TB 24.
- Hỗ trợ tích cực học sinh lớp 9: Lập và nộp hồ sơ thi tuyển sinh, ôn luyện.

- Tham gia một số chương trình tập huấn đủ, đúng thành phần.

- Thực hiện nghiêm túc quy định về dạy thêm, học thêm.
3. Công tác khác
- Tiếp tục triển khai các biện pháp phòng dịch theo hướng dẫn của PGD

- Tham gia thi GVCNLG: đạt 3 GV, trong đó khen xuất sắc: 02 GV .
- Tiếp tục tổ chức tuyên truyền, điều chỉnh biện pháp, giải pháp ngăn ngừa, về phòng chống bạo lực học đường đối với học sinh, PHHS và GVCN lớp.

- Hoàn thành chương trình ngoài giờ chính khóa môn Tiếng Anh có yếu tố nước ngoài.
- Tiếp tục tư vấn nghề nghiệp, hướng nghiệp, định hướng phân luồng cho 100% học sinh lớp 9 sau tốt nghiệp THCS.

- Tiếp tục quán triệt công tác đảm bảo giữ gìn vệ sinh môi trường và tài sản công nhà trường. Thực hiện lao động vệ sinh của học sinh và giáo viên đảm bảo xanh, sạch, đẹp mắt, thân thiện.

- Phổ biến học tập các hướng dẫn trong công tác thi đua khen thưởng, tự đánh giá chuẩn nghề nghiệp, xếp loại viên chức cuối năm đến các tổ chuyên môn. Ban thi đua họp về kết quả thi đua khen thưởng, xếp loại viên chức.

- Hoàn thiện hồ sơ BDTX của cán bộ, giáo viên.

- Nộp các báo cáo đúng quy định.
- Hoàn thành triển khai các công văn chỉ đạo trong tháng.
II. Công tác triển khai trong tháng 7/2020
- Hoàn thành chương trình học kỳ II theo KHGD các môn học điều chỉnh.

- Tham gia BDTX 3 giai đoạn trong tháng 7.

- Thực hiện công tác tuyển sinh lớp 6 năm học 2020-2021.
- Niêm phong sổ sách theo quy định.

- Điều động giáo viên chấm thi tuyển sinh lớp 10 THPT (nếu có).

- Hoàn thiện công tác kiểm kê tài sản, thiết bị đồ dùng chuẩn bị sửa chữa, mua sắm phục vụ hoạt động giáo dục năm học 2020-2021.

- Hoàn thiện tự đánh giá năm học 2019-2020 đồng thời chuẩn bị cho đánh giá ngoài vào tháng 8/2020.
- Hoàn thành số liệu thống kê phân luồng sau TN THCS.
- Hoàn thiện hồ sơ bàn giao hè về địa phương.

III. Sự biến chuyển về số lượng giáo viên (biên chế, hợp đồng):
Đến 20/06/2020, toàn trường có 32 CB-GV-NV trong đó:

- Ban giám hiệu: 02
- Giáo viên: 27 (BC: 24, Hợp đồng thành phố: 02), Tăng cường: 01.
- Nhân viên: 03 (Kế toán - văn thư; TBDH - thư viện)
IV. Đề nghị:
- Làm mới nhà để xe cho học sinh và cánh cổng trường.
                                                                                         HIỆU TRƯỞNG
                                                                            (Đã ký)
                                                                                             Lê Thị Thúy